
O•• "" t 

EL SALVADOR 
UHAMON OS PARA CAI!CER 

Centro Nacional de Registros 

ACUERDO No. 95-CNR/2016. El Consejo Directivo del Centro Nacional de Registros, sobre lo tratado en e l punto 
número ocho: Propuesta representantes propietario y suplente por parte del CNR, ante el Consejo Asesor de 
la Dirección General de Protección Civil, Prevención y Mitigación de Desastres; de la sesión ordinaria número 
nueve, celebrada a las siete horas y treinta minutos, del día veinticinco de mayo de dos mil dieciséis; punto expuesto 
por la Directora del instituto Geográfico y del Catastro Nacional - DIGCN-, licenciada Sonia Jvett Sánchez Cuéllar, y 

CONSIDERANDO: 

I) Que e l Secretario para Asuntos de Vu lnerabilidad y Director General de Protección Civi l, licenciado Jorge 
Antonio Meléndez López, en nota de fecha 29 de febrero del corri ente año, ha comunicado al CNR que el 
Consejo Asesor de la Dirección Genera l de Protección Civi l, Prevención y Mitigación de Desastres, ha 
convocado en tres ocasiones en el transcurso de este año, al ingeniero Rigoberto Ovidio Magafta Chavarría, 
Director de l Instituto Geográfico y del Catastro Naciona l; y a la arquitecta Emma Dinora Flores, Gerente de 
Sistemas Territoriales; sin contarse con la asistencia de ellos. Por lo anterior, solicita se ratifiquen a tales 
personas o en su defecto, se designen nuevos representantes para el citado Consejo Asesor; 

II) Que los expresados ingeniero Magaña Chavarría y arquitecta Flores ya no laboran en la institución, por lo cual 
la Administración ha propuesto a l Consejo Directivo, designe como representante propietario en e l referido 
Consejo Asesor, a la licenciada Sonia lvett Sánchez Cuéllar, Directora del Instituto Geográfico y del Catastro 
Nac ional - DJGCN-; y como representante suplente al arquitecto José Enrique Canales, Gerente de 
información Territorial; 

POR TANTO, con base en lo informado, y en uso de sus atribuciones legales, 

ACUERDA: designar por parte del Centro Nacional de Registros, ante el Consejo Asesor de la Dirección General de 
Protección Civil, Prevenc ión y Mitigación de Desastres; como representante propietaria a la licenciada Sonia Ivett 
Sánchez Cuéllar, Directora del instituto Geográfico y del Catastro Nacional -DIGCN-; y como representante 
suplente a l arquitecto José Enrique Canales, Gerente de Información Territoria l. San Salvador, veintic inco de mayo 
de dos mil dieciséis. COMUNIQUESE.-

\ 


